1

Indicação nº. 013/2022 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 017
Recebi o presente documento
Em 07/02/2022

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 07/02/2022

_______________________

Presidente

A vereadora Karen Dadona, acompanhada pelos
vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Marcio José Albertini e
Walmir Joaquim, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo
Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor
competente da Administração Pública que realize a construção de uma
calçada com devido meio fio nas proximidades do prédio da antiga Escola
Profissionalizante.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando a
construção de uma calçada com devido meio fio nas proximidades do
prédio da antiga Escola Profissionalizante. Tem-se que no local não há
boca de lobo adequada, logo as águas em dias chuvosos não escoam
como devido, assim, há o acumulo de barro neste ponto, ocasionando
inúmeros transtornos aos que por ali transitam e principalmente aos que
residem próximos.

Sala das Sessões em 31 de janeiro de 2022.

Karen Dadona   Geraldo de Paula Dias Carvalho

                Vereadora                                             Vereador

Marcio José Albertini     Walmir Joaquim
                           Vereador                                                 Vereador

09h27min